

പതിനെം്പാം കേരള നിയമസഭ

എട്ടാം സമേഴ്സം

2023 മാർച്ച് 20, തികൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണികൾ :

- (1) കേന്ദ്രസർക്കാർ തീരക്കടലിൽ സ്വകാര്യ കുത്തകകൾക്ക് വന്നത്തിന് അനുമതി നൽകുവാൻ കരട നിയമം രൂപീകരിച്ചത് തീരദേശത്തുള്ള മത്സ്യത്തൊഴിലാളികളിൽ സ്വീഷ്ടച്ച ആശങ്ക കണക്കിലെടുത്ത് നിർദ്ദിഷ്ട നിയമ ഭേദഗതിയിൽ നിന്ന് കേന്ദ്ര സർക്കാർ പിന്മാറണമെന്ന ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. പി. പി. ചിത്രരാജ് മത്സ്യബന്ധനം, സാംസ്കാരികം, യുവജനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) വിലത്തകർച്ച മൂലം പ്രതിസന്ധിയിലായിരിക്കുന്ന റമ്പർ കർഷകരെ സംരക്ഷിക്കുന്നതിനായി സംസ്ഥാന സർക്കാർ പ്രവ്യാഹിച്ച റമ്പർ വിലസ്ഥിരതാ ഘട്ടിലെ താങ്ങവില വർദ്ധിപ്പിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. മോൻസ് ജോസഫ് കൃഷ്ണ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

4. സമയം റീറ്റലിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള പ്രമേയം :

ആരോഗ്യ - വനിത - ശിശുവികസന വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീമതി. വീണാ ജോർജ്ജ് 2021 - ലെ കേരള പൊതുജനാരോഗ്യ ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സെലക്ക് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള സമയം 2023 മാർച്ച് 20 വരെ റീറ്റലിപ്പിക്കണമെന്ന പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം:

- (1) ആരോഗ്യ - വനിത - ശിശുവികസന വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീമതി. വീണാ ജോർജ്ജ് 2021 - ലെ കേരള പൊതുജനാരോഗ്യ ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സെലക്ക് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) സ്കോറുകളുടെയും ട്രാൻസ്‌ജെൻ്റ്രൂകളുടെയും കുട്ടികളുടെയും ഭിന്നഗോൾഷിക്കാരുടെയും കേഷമാം സംബന്ധിച്ചു സമിതിയുടെ അഭ്യുക്തയായ ശ്രീമതി യു. പ്രതിഭ സമിതിയുടെ നാല് മുതൽ ഏൽ വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

6. ധനകാര്യം :

2023- 2024 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബജറ്റിലെ ധനാ ഫൂർത്ഥമനകളിൽമേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാല്യർത്ഥമന നമ്പർ XVII - വിദ്യാഭ്യാസം, കായികവിനോദം, കലാ, സാംസ്കാരം.

ധനാല്യർത്ഥമന നമ്പർ XXIV - തൊഴിലും തൊഴിലാളിക്കേഷമവും പ്രവാസി കേഷമവും.

ധനാല്യർത്ഥമന നമ്പർ XLVI - സാമൂഹ്യ സുരക്ഷിതയവും കേഷമവും.

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,

എ. എ. ബഷീർ,
സെക്രട്ടറി.

2023 മാർച്ച് 19.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Eighth Session

Monday, March 20, 2023

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. P. P. Chitharanjan to call the attention of the Minister for Fisheries, Culture and Youth Affairs to the necessity to urge the Central Government to withdraw from the proposed amendment that allows the private monopolies to mine in the coastal waters in the draft legislation, which has created concern among coastal fishermen.
- (2) Shri. Mons Joseph to call the attention of the Minister for Agriculture to the necessity to increase the fare market price in the Rubber Price stabilization Scheme of the State Government to protect the rubber farmers who are in crisis due to the fall in prices.

III. Papers to be Laid:

(As per separate list)

IV. Motion for Extension of Time :

Smt. Veena George, Minister for Health and Woman and Child Development to move that the time for presentation of Report of the Select Committee on the Kerala Public Health Bill, 2021 be extended till March 20, 2023.

V. Presentation of Report:

- (1) Smt. Veena George, Minister for Health and Woman and Child Development to present the Report of the Select Committee on the Kerala Public Health Bill, 2021.

- (2) Smt. U. Prathibha, Chairman, Committee on the Welfare of Women, Transgenders, Children and Differently abled to present Fourth to Eight Reports of the Committee.

VI. Financial Business :

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Budget for the Financial Year 2023-2024.

- | | | |
|-----------------|---|--|
| Demand No. XVII | - | Education, Sports, Art and Culture. |
| Demand No. XXIV | - | Labour, Labour Welfare and Welfare of Non-Residents. |
| Demand No. XLVI | - | Social Security and Welfare. |

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
March 19, 2023.

A. M. Basheer,
Secretary.